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Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har den 5 juni 2019 lämnat yttrande avseende 
betänkandet ”Frekvenser i samhällets tjänst” (FOI dnr 2019-503:3). FOI noterar att underlaget 
och förslagen i den nu remitterade promemorian i vissa delar berör samma principiella 
frågeställningar som behandlades i det angivna betänkandet. FOI anser därför att det finns skäl 
att hänvisa till det yttrandet även beträffande denna promemoria, eftersom de principiella 
frågeställningarna och inställningen till dem har en avgörande betydelse även för bedömningen 
av promemorians förslag. 
 
FOI tillstyrker förslaget som innebär att det uttryckligen anges att Sveriges säkerhet ska beaktas 
i tillståndsprövningarna enligt 3 kap. lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation (LEK) 
och att tillståndsprövningen ska föregås av samråd med Försvarsmakten och Säkerhetspolisen. 
Det är dock inte heller i detta förslag närmare utrett vad ett samråd om eventuell påverkan på 
Sveriges säkerhet har för formell betydelse eller hur det i övrigt bör kunna påverka 
tillståndsmyndighetens beslut. FOI anser att denna fråga bör bli föremål för ytterligare 
överväganden i det fortsatta lagstiftningsarbetet.   
 
FOI har i det tidigare yttrandet ifrågasatt en ordning som innebär att överklaganden av 
förvaltningsbeslut som rör Sveriges säkerhet hanteras i allmän förvaltningsdomstol. FOI kan 
konstatera att frågan inte är tillräckligt analyserad i promemorian. Det saknas bl.a. en närmare 
analys av vilka säkerhetskänsliga frågor som kan komma att prövas av domstolen och vilka 
säkerhetsbedömningar som därför kan behöva göras.  
 
FOI kan i detta sammanhang notera att i betänkandet om ”Förbättrat skydd för totalförsvaret”, 
SOU 2019:34, där det bland annat föreslås ett statligt kontrollsystem för överlåtelser och 
upplåtelser av egendom av väsentligt intresse för totalförsvaret, lämnas förslag om att 
förvaltningsbeslut om överlåtelse och upplåtelse av egendom av väsentligt intresse för 
totalförsvaret ska kunna överklagas till regeringen för slutlig prövning. FOI bedömer att 
motsvarande överväganden som ligger till grund för det förslaget även gör sig gällande när det 
gäller tillståndsprövningarna enligt LEK och som innefattar frågor av betydelse för Sveriges 

http://www.foi.se/
mailto:registrator@foi.se


 Datum 
2019-06-14 

 
Vid korrespondens åberopa 
FOI beteckning 
Nr FOI- 2019-503:4 

 
 

2 (2) 

 
 
 

 
 

säkerhet. Frågan om beslut som avser tilldelning av frekvenser eller tillstånd enligt LEK och 
som rör Sveriges säkerhet ska kunna överklagas till domstol eller regeringen bör därför 
analyseras ytterligare i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 
 
 
Detta remissvar har beslutats av vikarierande generaldirektören Anna-Lena Österborg efter 
föredragning av chefsjuristen Eva Liljefors. I den slutliga handläggningen har även seniora 
rådgivaren Thomas Wallander deltagit. 
 
 
 Kista som ovan 
 
 
 
 
Anna-Lena Österborg     
 

Eva Liljefors 
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